
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miejskiej Skoczowa  w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Skoczów oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych  

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

l. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nr XLII/461/2018 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 

28 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Skoczów 

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z dnia 9 stycznia 2018 r., poz. 5506) 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Uchwałą Nr XXXVIII/447/2022 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 

24 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/461/2018 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 28 sierpnia 

2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Skoczów oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 

Karty Nauczyciela  (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z dnia 9 września 2022 r.,  poz. 5300); 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Treść tekstu jednolitego nie obejmuje § 2 i § 3 Uchwały Nr XXXVIII/447/2022 Rady Miejskiej 

Skoczowa z dnia 24 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/461/2018 Rady Miejskiej Skoczowa 

z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę 

Skoczów oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela  (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z dnia 9 września 2022 r.,  poz. 5300);  (Dz. Urz. 

Woj. Śląsk. z dnia 9 września 2022 r., poz. 5300), które stanowią: „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Miasta Skoczowa. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 2234



§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego”. 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 

 

 

Rajmund Dedio 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2234



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej Skoczowa 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

UCHWAŁA Nr XLII/461/2018 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

 

z dnia 28 sierpnia 2018 r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę 

Skoczów oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r., poz. 40 z  późn. zm.), art. 42 ust. 6-7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm)  

Rada Miejska Skoczowa  
po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze ustala się tygodniowy obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela w zależności od wielkości i typu placówki oraz warunków pracy, według następujących zasad: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy 

obowiązkowy  

wymiar zajęć dydaktycznych 

1 Dyrektor przedszkola liczącego: 

Do 4 oddziałów 6* 

5 i więcej oddziałów 4* 

2 Wicedyrektor przedszkola  13 

3 Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego 3* 

4 Wicedyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego 9 

5 Dyrektor szkoły 1 

6 Wicedyrektor szkoły liczącej: 

12-17 oddziałów 9 

18 i więcej  

oddziałów 
7 

* w przypadku przedszkola z oddziałami zamiejscowymi oraz zespołu szkolno-przedszkolnego, które 

nie posiadają stanowiska wicedyrektora, wymiar obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dyrektora 

ulega zmniejszeniu o dodatkowe 2 godziny 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2234



2. Wymiar zajęć zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w zastępstwie, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 

nauczycielowi zastępstwo. 

3. Dopuszcza się możliwość podziału tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych na 

dwa stanowiska wicedyrektora, wyłącznie za zgodą organu prowadzącego. 

4. Dyrektorowi lub wicedyrektorowi szkoły, zespołu szkolno-przedszkolnego lub przedszkola,  dla  których  

organem  prowadzącym  jest  Gmina Skoczów, Burmistrz Miasta Skoczowa z własnej inicjatywy może obniżyć 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć albo zwolnić z obowiązku jego realizacji, ze względu na: 

1) doskonalenie zawodowe na podstawie skierowania zaakceptowanego przez Burmistrza Miasta Skoczowa, 

2) wykonywanie pracy naukowej na rzecz i potrzeby szkoły, zespołu szkolno-przedszkolnego lub przedszkola, 

3) wykonywanie   czasochłonnej    pracy    zleconej    przez    Burmistrza Miasta Skoczowa uniemożliwiającej 

realizowanie przez dyrektora pełnego  tygodniowego wymiaru zajęć, 

4) realizację długotrwałego  projektu finansowanego ze środków zewnętrznych, do którego  przystąpiła szkoła 

lub przedszkole, 

5) realizację zadań procesowego wspomagania rozwoju gminnych szkół i przedszkoli oraz kompetencji 

kluczowych uczniów. 

5. Burmistrz Miasta Skoczowa może dokonać obniżki dotyczącej tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć, o której mowa w ust. 4, na czas nie dłuższy niż jeden rok szkolny. 

§ 2.1) Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć logopedy, pedagoga szkolnego, psychologa, doradcy 

zawodowego, terapeuty pedagogicznego oraz pedagoga specjalnego ustala się w wymiarze 22 godziny 

tygodniowo.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIII/546/2014 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 23 października 2014 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Skoczów, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

                                                      
1) W brzmieniu nadanym Uchwałą Nr XXXVIII/447/2022 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 24 sierpnia 2022 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XLII/461/2018 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych 

prowadzonych przez Gminę Skoczów oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela  (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z dnia 9 września 2022 r.,  poz. 5300). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2234


		2024-03-15T07:57:10+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




